
COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

VIII SETTORE 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  N. 79 DEL 13/09/2023  

 REG.  GEN. N.  983 DEL 14/09/2023 

OGGETTO: Avvocatura Comunale. Adempimenti per l’accesso al “Processo Telematico”. 

Liquidazione per rinnovo abbonamento Quadra Pro Flat di Lextel S.p.A. ordine QR3107497. 

CIG: Z98163A90F.  

Visti: 

- gli artt. 107, 109, 192 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- il Regolamento Comunale di contabilità;  

- il decreto sindacale n. 14 del 26/06/2023 di conferimento incarichi di titolari di posizioni 

organizzative;  

- il bilancio di previsione per l’anno 2023 e pluriennale 2023/2025 e DUP 2023-25 approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale N. 47 del 16-06-2023; 

Premesso che : 

- con deliberazione di G.C. n. 30 del 18/02/2010, esecutiva a norma di legge, è stata istituita 

l’Avvocatura Comunale e nominato, quale titolare della stessa, l’avvocato Ciro Pugliese, dipendente 

di questo Ente; 

Considerato che: 

- con il D.P.R. 123/2011 è stato inoltre introdotto il Processo Civile Telematico (PCT) e dal 30/06/14, 

ai sensi della Legge 228/12, il deposito degli atti di parte in modalità telematica, è stato reso 

obbligatorio ed il relativo Canone annuale (Quadra Pro Flat di Lextel S.p.A.) è di euro 183,00/anno 

(IVA inclusa); 

Richiamata la precedente determinazione n. 77/2023 è stato assunto formale impegno contabile per rinnovo 

annuale di totali € 183,00 (IVA inclusa); 

Vista la fattura n.1923236395 del 11/09/2023 ricevuta al protocollo generale dell’Ente con n. 14723 del 

12/09/2023 

Dato atto che: 

- la suddetta società risulta in regola con il versamento di premi, accessori e contributi come da DURC 

agli atti con prot. n. 14440 DEL 07/09/2023; 

Ritenuto potersi procedere alla relativa liquidazione  

DETERMINA 

 Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 Di disporre la liquidazione dell’importo complessivo di € 183,00, di cui € 150,00 a favore di 

VISURA S.p.A. codice fiscale: 05338771008, con bonifico bancario su IBAN 

IT****************************** Banca Sella Roma (avendo cura di indicare nella causale 

ordine QR3107497); e la somma di € 33,00 quale corrispettivo per iva che sarà versata dal Comune 

secondo la vigente normativa dello split payment ai sensi dell’art.17ter del DPR 633/72, giusto 

impegno assunto con determina n 77/2023; 

 Di autorizzare l’ufficio di ragioneria a provvedere al relativo pagamento a favore della società sul 

conto corrente dedicato comunicato e indicato in fattura; 

 Di imputare  la spesa relativa a carico del servizio dell’intervento 01.11.-1.03.01.02.001 Cap.1111/8 

del corrente esercizio finanziario, giusto formale impegno assunto con determina n. 77/2023. 

 

 

Il Funzionario responsabile 

F.to Avv. Ciro Pugliese 

 

 

                                    

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 

151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

    Monte di Procida li _______________                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                      F.to Dott. Gennaro D’Oriano 

 

 



 

 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg.15 a far data dal 14/09/2023 

 

                                                                                    Il Messo Comunale 

APL 

F.to Dott. Vitale Costigliola  

                                                                                   __________________ 


